1

河北省现代物流职业教育集团

关于举办2026年河北省职业院校技能大赛

高职组农产品冷链物流技能赛项的通知

各有关参赛单位：

根据《河北省教育厅关于举办 2026 年河北省职业院校技能大赛

的通知》（冀教职成函〔2025〕23 号)和《河北省职业院校学生技能

大赛方案》（冀教职成函〔2022〕72 号)文件精神，现将 2026 年河

北省职业院校技能大赛高职组农产品冷链物流技能赛项相关事宜通

知如下：

一、组织机构

主办单位：河北省教育厅

承办单位：河北省现代物流职业教育集团

秦皇岛职业技术学院

技术支持：北京金文天地信息咨询有限公司

二、日程安排

（一）比赛报到（熟悉适应场地、设备）

时间：2026 年 1 月 2日-1 月 4日

地点：秦皇岛职业技术学院

地址：秦皇岛市北戴河区联峰北路 90号

（二）开幕式、领队会

时间：2026 年 1 月 4日 16:00

冀现代物流团字【2025】第 42 号

2

地点：秦皇岛职业技术学院行政楼六楼会议室

地址：秦皇岛市北戴河区联峰北路 90号

（三）比赛时间

时间：2026 年 1 月 5日（全天）

地点：秦皇岛职业技术学院

三、比赛内容

比赛内容包括农产品冷链物流规划设计、农产品冷链物流作业

实操与赛项展示等 3 个模块。具体详见表 1。

表1 竞赛模块情况表

竞赛模块 竞赛方式 竞赛时长 系统分值 权重

模块一农产品冷链物流规划设计 团队协作完成 210分钟 100 分 50%

模块二农产品冷链物流作业实操 2人协作完成 30 分钟 100 分 30%

模块三赛项展示 2人协作完成 15 分钟 100 分 20%

四、参赛方式

1.本赛项为学生团体赛，采用线下比赛形式组织实施。

2.每个参赛队由 4名学生选手组成，指导老师 2名。

3.学生选手须为高等职业学校（含本科职业院校）全日制在籍

学生，资格以报名时具有的在校学籍为准。

4.同一学校参赛队不超过 1队，可跨专业组队，不得跨校组队。

五、奖项设置

本赛项设置团体一、二、三等奖，以赛项实际参赛队总数为基

3

数，获奖比例分别为 10%、20%、30%（小数点后四舍五入）。

六、报名方式

1.参赛院校请于 2025 年 12 月 31 日 19:00 前登录“河北省职业

院校技能大赛”官网进行报名，同时将以“学校名+农产品冷链物流

技能赛项参赛回执表”命名的电子文档于 12 月 31 日前发至邮箱

240434819@qq.com。

大赛官网地址：http://hbszjs.hebtu.edu.cn/jnds/

2.请各参赛队伍认真核实好参赛选手姓名（必须与本人身份证

一致），此信息将作为考务安排，成绩公布，证书发放的依据。信

息一旦上报，不能更改，如信息上报不准确，参赛学校自行承担相

关后果。

七、其他事宜

1.参赛选手须携带身份证、学生证（或在校生证明)参加比赛，

无上述证件者不得参赛。

2.本届大赛不收取参赛费，各参赛队交通费、食宿及其他费用

自理。

3.大赛期间，各参赛队须自行为每位参赛选手办理意外伤害保

险，保证参赛选手人身安全，不发生重大人身安全伤害事故。

4.请各职业院校根据本通知精神积极组织参赛队伍，踊跃参加

本次大赛。其他未尽事宜，可向大赛筹备处咨询。

八、联系方式

报名联系：崔老师 18932579903（微信同号）

http://hbszjs.hebtu.edu.cn/jnds/

4

技术支持：张经理 15711078707（微信同号）

为方便沟通，请扫码加入 2026 农产品冷链物流技能河北省赛微

信群。

河北省现代物流职业教育集团

2025 年 12 月 16 日

附件：农产品冷链物流技能赛项参赛报名信息回执表

	河北省现代物流职业教育集团
	表1 竞赛模块情况表